Российская Федерация

Забайкальский край

Совет муниципального района «Карымский район»

РЕШЕНИЕ

« 28 » июня 2016 года

   № 299
п.Карымское

      О внесении изменений в Регламент Совета муниципального района

  «Карымский район».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 года №8 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального района «Карымский район» (редакция от 21.04.2016 года), руководствуясь ст.23 Устава муниципального района   «Карымский район»,  Совет  муниципального  района  «Карымский  район»  р е ш и л:
1. Внести изменения в Регламент Совета муниципального района «Карымский район»:

1.1  статью 73 главы ХI дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о деятельности Совета муниципального района «Карымский район», в том числе о принятых нормативно-правовые актах и проектах нормативно-правовых актов, предоставляется неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в сети "Интернет".»
1.2  в статье 28 главы III абзац «Должностное лицо, к которому обращен запрос, должен дать ответ на него в устной (на заседаниях Совета района) или письменной форме не позднее чем через 10 дней со дня его получения или иной, установленный в запросе Совета района, срок.» изложить в следующей редакции:

«Орган местного самоуправления муниципального района «Карымский район», должностное лицо органа местного самоуправления муниципального района «Карымский район», к которому обращен запрос, должен дать ответ на него в устной (на заседаниях Совета района) или письменной форме не позднее чем через 10 дней со дня его получения или иной, установленный в запросе Совета района, срок.»
1.3  Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Совет муниципального района «Карымский район» состоит из 20 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на срок 5 лет по смешанной (мажоритарно-пропорциональной) избирательной системе, при которой 10 депутатских мандатов распределяются между списками кандидатов, выдвинутыми избирательными объединениями, пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, остальные 10 депутатских мандатов замещаются по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по 2 пятимандатным избирательным округам, которые образуются на территории муниципального района «Карымский район».
1.4 Первый абзац статьи 52 изложить в следующей редакции:

«Статья 52. Совет района по рассматриваемым вопросам принимает решения открытым или тайным голосованием. Каждый депутат голосует лично.  В том случае, если депутат отсутствует на заседании Совета по уважительной причине, а именно по болезни или крайней служебной необходимости, что подтверждено документально, и ознакомлен с проектом решения, которое будет ставиться на голосование, он вправе подать письменное заявление на имя Председателя Совета, в котором голосует за принятие решения, против принятия решения, либо воздерживается от принятия решения.
2.  Решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»
                                                                    Г.А. Ванчугов